
715 Skum. til Forslag til Finantslov. § W. 

« De 14 Underofficerer, som ere paaregnede midler t idig t i l  Tjeneste ved G e -  
neralstaben, forudsættes stilledei overtalligt Numer ved deres Afdeling og ere derfor foreslaaede 
lønnede ved Generalstaben. Da de vedblive at deeltage i Forfremmelsen ved deres Afdelinger, 
maa der tildeles dem: samme Lonning som deres jevnaldrende Kammerater ved disse, og Belobet 
as nærværende Conto kan derfor ikkun opsores calculatorisk Der er saaledes paaregnet, at 
Halvdelen af de nævnte l4 Underofficerer lonncs med celdst og de øvrige med yngst Sergentss 
løuning, altsaa: 

7 Sergenter paa ældstLønning.. . . . . . .  홢  홢  홢  2,100S1id. 
7 홢- paa yngst 홢- 홢 홢 홢  
B r o d  .  212홢홢88ß. 
Mnndering» 홢  홢  홢  336 홢» 

Tilsammen. . . "4,573 Rd. 88 ß. 
Der er ofte og fra forskjellige Sider fremsat Anke over, at det Maalestoksfor-  

hold, i hvilket Generalstabens Atlasblade hidtil have været udgivne, er altfor lille. Denne 
Anke kan ikke kaldes uberettiget. Allerede for lang Tid tilbage har Generalstaben selv erkjendt 
det Ønskelige i at forandre Maalestoksforholdet fra Efsoooo til Maane, men er bleven standset 
heri væsentligst af techniske Vanskeligheder, idet den Chalkograpkb man hidtil var i Besiddelse af, 
ikke tillod med den fornødne Noiagtighed at reducere de originale Niaaliiiger til halv Størrelse. 
Der er imidlertid i forrige Aar anskaffet en forbedret Chalkograph af en saadan Constructiom at 
ingen Hindringer as denne Art længere ere tilstede, hvad der tilstrækkelig er godtgjort ved Ud- 
førelsen af et enkelt Blad, som man til Prøve har ladet stikke i den større Piaalestok Man 
har derfor maattet ansee det for rigtigst at foreslaae, at Atlasbladetie fra næste Finantsaar 
udgives i Maalestokketi Unaade, hvorved de ville blive fremstillede med en Tydelighed og Klarhed, 
der i hm Grad vil forøge deres Brugbarhed og Nytte baade i Inilitair og borgerlig Henseende. 

Det valgte Tidspunkt synes at være det rette til denne Forandrings Indførelse, da 
Stikningen af de jydske Atlasblade netop skal paabegyndes i næste Finantsaar. Men skulle 
Kaartene fremtidig udgives i Maalestokken Piat-ea, kan Stikningen af dem ikke tilborlig fremmes 
alene ved de 2 nu ved Generalstaben ansatte Kobberftikkere Der maa derfor søges antaget en 
3die Kobberstikker, til hvis Løn der paa denne Conto er beregnet 200 Rd. 

Lonningen til Kobbertrykkeren er opført med det samme Beløb som tidligere. 
J  den under 13de December f. A. Fiuantsudvalget uieddeelte og ovenfor nævnte 

Oversigt var der, fortiden Løn til Fyrboderem foreslaaet 500 Rd. til et eget Bud for 
den topographiske Section, under Forudsætning af at kun en ringe Deel af General- 
stabetis øvrige Personale vilde faae Locale i Proviantgaarden Da det imidlertid senere er 
fundet rigtigt at anvise Plads i samme Bygning, foruden for den topographiske Afdeling 
tillige for hele den taktiske, vil det kunne undgaaes at tildele den førstnævnte Afdeling 
et eget Bud. Det kan dog neppe fordres, at Generalstabens Bud efter den stedfundne 
store Forugelse af Personalet, som i 7 Maaneder af Aaret daglig færdes i Localet, skal kunne 
besørge det forøgede Arbeide uden et særskilt Tilskud i denne Anledning, og er derfor Contoens 
tidligere Beløb foreslaaiet forhøiet med 30 Rd. som Erstatning til Budet for forøget Besvær ved 
Localets Reengjøring. 

Den paa tidligere Budgetter bevilgede Sum af 200 Rd. til Fyrboderlon har viist sig 
utilstrækkelig. Da det er nødvendigt at have en paalidelig Mand til Raadighed til denne 
Tjeneste, bør hans Løn ikke ansættes lavere end til t Rd. for hver Dag, han skal passe eller 
rense Varmeapparateh hvilket vil belobe sig til 240 Rd. for hele Aaret. 

ti. Betaling for udforte Arbeider. 홢 Under Forudsætning af, at der kan erholdes en 


